01/03/2023, 15:05 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84588 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1257/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETORNO DE MAIS
UM HORÁRIO DA LINHA DE ÔNIBUS Nº
104, VILA MILITAR, EMPRESA CIDADE
REAL.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de retorno de mais um
horário da linha de ônibus nº 104, Vila Militar, Empresa Cidade Real - após as 10h00 de
segunda a sexta-feira ou antecipar o horário de 12h45 para as 12h30.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de cidadãos do referido logradouro,
necessitarem deste horário do transporte coletivo   para que os alunos da Rede Escolar não
sejam prejudicados com a demora dos Ônibus e não cheguem atrasados para o início das
aulas às 13h00.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 01/03/2023 - 10:59:20
Data do Processo: 01/03/2023 - 11:44:52
Processo: 1257/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500010424125

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000104241257